ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______________ 2020 года № _____

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 20 ИЮЛЯ 2020 ГОДА № 504

Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области
от 20.07.2020 № 504 «Об утверждении Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на установку стел в целях реализации областного закона от 15 декабря 2016 года № 95-оз
«О почетных званиях Ленинградской области «Город воинской доблести», «Населенный пункт воинской доблести» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по строительству
и жилищно-коммунальному хозяйству.
3. [bookmark: _GoBack]Постановление вступает в силу с даты подписания, за исключением положений пунктов 5, 7, 10 приложения к настоящему постановлению, вступающих в силу с 01 января 2021 года.

Губернатор
Ленинградской области
А.Дрозденко

Приложение к
постановлению Правительства
Ленинградской области
от _____№ ______

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Ленинградской области
от 20.07.2020 № 504 «Об утверждении Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на установку стел в целях реализации областного закона от 15 декабря 2016 года № 95-оз
«О почетных званиях Ленинградской области «Город воинской доблести», «Населенный пункт воинской доблести»

1. Название постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на установку стел в целях реализации областного закона от 15 декабря 2016 года № 95-оз «О почетных званиях Ленинградской области «Город воинской доблести», «Населенный пункт воинской доблести», «Рубеж воинской доблести».
2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: «Утвердить прилагаемые Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на установку стел в целях реализации областного закона от 15 декабря 2016 года № 95-оз «О почетных званиях Ленинградской области «Город воинской доблести», «Населенный пункт воинской доблести», «Рубеж воинской доблести».
3. Название Правил изложить в следующей редакции: «Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на установку стел в целях реализации областного закона Ленинградской области от 15 декабря 2016 года № 95-оз «О почетных званиях Ленинградской области «Город воинской доблести», «Населенный пункт воинской доблести», «Рубеж воинской доблести».
4. В пункте 1 Правил после слов «Населенный пункт воинской доблести» добавить слова «, Рубеж воинской доблести».
5. В Правила добавить пункт 4.1 следующего содержания:
«Сроки подачи обращений, указанных в пункте 4 настоящих Правил:
- с 01 января по 01 июля (I период);
- со 02 июля по 31 декабря (II период).
Обращения I периода являются основанием для распределения бюджетных ассигнований текущего финансового года, II периода – для распределения бюджетных ассигнований планового периода (финансового года, следующего за текущим финансовым годом»).
6. В пункте 5 Правил после слов  «Населенный пункт воинской доблести» добавить слова «, Рубеж воинской доблести».
7. В пункте 9 Правил добавить абзацы второй и третий следующего содержания:
«При наличии остатка нераспределенных средств иного межбюджетного трансферта или увеличения бюджетных ассигнований на текущий финансовый год после указанного распределения наличие обращения (обращений) с соблюдением требований пунктов 4 и 4.1 настоящих Правил является основанием для внесения изменений в указанное распределение.
Сроки утверждения распределения иных межбюджетных трансфертов
для обращений I периода – до 1 августа текущего финансового года предоставления иных межбюджетных трансфертов, для обращений II периода - до 1 марта финансового года, следующего за текущим».
8. В абзаце третьем пункта 10 Правил слова «не позднее 1 сентября текущего финансового года» исключить.
9. В абзаце четвертом пункта 10 Правил слова «30 ноября текущего финансового года» заменить словами «01 сентября года, следующего за годом предоставления иного межбюджетного трансферта».
10. В Правила добавить пункт 10.1 следующего содержания:
	«Срок заключения контрактов, указанных в пункте 10 настоящих Правил, для обращений I периода – 01 ноября года обращения, для обращений II периода – 01 апреля года, следующего за годом обращения.
11. В пункте 14 слово «текущего» заменить словом «соответствующего».

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 20 ИЮЛЯ 2020 ГОДА № 504»
(далее – Проект)

Проект подготовлен в связи с изменением наименования областного закона Ленинградской области от 15.12.2016 № 95-оз «О почетных званиях Ленинградской области «Город воинской доблести», «Населенный пункт воинской доблести», «Рубеж воинской доблести», внесенным областным законом Ленинградской области от 13.07.2020 № 72-оз «О внесении изменений в областной закон «О почетных званиях Ленинградской области «Город воинской доблести», «Населенный пункт воинской доблести» и статью 2 областного закона «О внесении изменений в статьи 4 и 8 областного закона
«О почетных званиях Ленинградской области «Город воинской доблести», «Населенный пункт воинской доблести» и приостановлении действия отдельных положений статьи 2 областного закона «О почетных званиях Ленинградской области «Город воинской доблести», «Населенный пункт воинской доблести».
Кроме того, в связи с изменениями, внесенными постановлением Губернатора Ленинградской области от 07.09.2020 № 81-пг в описания стел
в приложении 5 к постановлению Губернатора Ленинградской области
от 28.05.2018 № 27-пг «О мерах по реализации закона Ленинградской области от 15 декабря 2016 года № 95-оз «О почетных званиях Ленинградской области «Город воинской доблести», «Населенный пункт воинской доблести»,
произведен перерасчет типовых локальных смет на установку стел,
что повлекло невозможность заключения и исполнения контрактов
до предусмотренной действующим постановлением даты.
Проект не затрагивает вопросы предпринимательской и инвестиционной деятельности и не подлежит оценке регулирующего воздействия.

Председатель комитета
по жилищно-коммунальному
хозяйству Ленинградской области 				         А.М. Тимков

Технико-экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 20 ИЮЛЯ 2020 ГОДА № 504»
 (далее – Проект)

Принятие Проекта не потребует выделения дополнительных средств областного бюджета Ленинградской области.

Председатель комитета
по жилищно-коммунальному
хозяйству Ленинградской области 				         А.М. Тимков